
jueves, 25 de agosto de 2016

Unidad Equiv

Ayer Hoy Últ. 7 Últ. 4 de en Últimos

días jueves medida Kg. 7 días

AGUAJE - 4 - - Aguaje 10.00 31.25 30.75 31.71

ALBARICOQUE 12 16 - - Albaricoque 10.00 36.25 35.75 41.86

CAMU CAMU - 2 - - Camu Camu 1.00 4.23 4.28 4.27

CARAMBOLA 9 8 11 - Carambola 10.00 9.25 10.75 9.94

CHIRIMOYA CRIOLLA O HUAYCO - 7 - - Chirimoya Criolla O Huayco1.00 4.28 4.28 4.24

CHIRIMOYA CUMBE 15 32 13 15 Chirimoya Cumbe 1.00 5.30 5.68 5.06

CIRUELA NECTARINA (IMPORTADA) 7 6 - - Ciruela Nectarina (Importada)10.00 42.25 41.50 43.11

CIRUELA SANTA ROSA/NACIONAL 16 29 11 8 Ciruela Santa Rosa/Nacional10.00 35.25 33.75 39.25

COCO 9 14 - 17 Coco 1.50 1.68 1.85 1.75

COCONA (SELVA) 10 8 12 - Cocona (Selva) 15.00 30.75 30.75 30.93

FRESA AROMA 82 101 79 71 Fresa Aroma 1.00 3.13 3.13 3.11

GRANADILLA (COSTA) - 7 - - Granadilla (Costa) 8.00 20.75 20.75 20.55

GRANADILLA (SELVA) 45 44 37 39 Granadilla (Selva) 13.00 25.50 25.25 25.82

GUANABANA DE LA COSTA 2 - - - Guanabana De La Costa1.00 8.20 8.20 8.18

GUANABANA DE LA SELVA - - - - Guanabana De La Selva1.00 8.08 8.08 7.91

GUAYABA - 2 - - Guayaba 10.00 33.75 34.25 33.43

KIWI IMPORTADO CHILENO 10 7 - - Kiwi Importado Chileno12.00 38.75 40.25 42.14

LIMA DULCE - 5 - - Lima Dulce 1.00 2.68 2.78 2.40

LIMON DULCE - SELVA 9 6 9 - Limon Dulce - Selva20.00 22.75 23.00 22.29

LUCUMA DE SEDA - - - - Lucuma De Seda 1.00 5.93 6.28 5.48

MANDARINA CLEMENTINA 9 18 - - Mandarina Clementina1.00 1.45 1.50 1.44

MANDARINA FORTUNA 9 35 - - Mandarina Fortuna 1.00 1.48 1.48 1.50

MANDARINA MALVACEA 29 34 - - Mandarina Malvacea1.00 1.48 1.55 1.50

MANDARINA MURCOTT 64 98 84 96 Mandarina Murcott 1.00 1.68 1.68 1.62

MANDARINA NOVA 6 - - 19 Mandarina Nova 1.00 1.48 1.48 1.48

MANDARINA PROCESADA DANCY 13 19 - - Mandarina Procesada Dancy1.00 1.68 1.65 1.62

MANDARINA SATSUMA 17 58 - 52 Mandarina Satsuma 1.00 2.00 1.98 1.94

MANDARINA TANGERINA 22 19 19 22 Mandarina Tangerina16.00 15.25 14.75 15.07

MANGO CRIOLLO HUACA ( COSTA ) 21 12 - 16 Mango Criollo Huaca ( Costa )1.00 3.85 3.83 3.85

MANGO EDWARD HUACA 34 37 - 32 Mango Edward Huaca17.00 48.25 44.75 52.36

MANGO HADEN /HAYDE 14 17 - 12 Mango Haden /Hayde16.00 53.75 51.25 57.04

MANZANA CTE/PARA AGUA 17 8 16 22 Manzana Cte/Para Agua24.00 37.75 37.50 37.86

MANZANA DELICIA 79 166 116 147 Manzana Delicia 24.00 41.75 41.50 41.25

MANZANA GOLDEN - 7 - 9 Manzana Golden 1.00 2.43 2.38 2.26

MANZANA IMPORTADA (CHILENA) 30 - - - Manzana Importada (Chilena)20.00 74.25 77.50 75.64

MANZANA ISRAEL 19 27 22 30 Manzana Israel 1.00 2.83 2.85 2.92

MANZANA WINTER - 13 - 12 Manzana Winter 24.00 45.25 45.50 44.49

MARACUYA 7 14 12 11 Maracuya 1.00 1.65 1.65 1.65

MELOCOTON BLANQUILLO 13 14 20 - Melocoton Blanquillo12.00 43.75 44.25 43.05

MELOCOTON DURAZNO HUAYCO 34 24 36 31 Melocoton Durazno Huayco12.00 45.75 45.75 44.64

MELON COQUITO 20 16 27 24 Melon Coquito 12.00 16.25 16.25 16.52

MELON HONEY DEW - - - - Melon Honey Dew 12.00 17.25 17.00 17.38

MEMBRILLO CRIOLLO - - - - Membrillo Criollo 1.00 2.93 3.07 3.09

MEMBRILLO SERRANO 13 8 - 24 Membrillo Serrano 24.00 57.50 57.50 57.93

NARANJA MINIOLA 38 45 53 52 Naranja Miniola 1.00 1.35 1.38 1.35

NARANJA PRIMAVERA 14 25 22 26 Naranja Primavera 1.00 1.48 1.58 1.51

NARANJA TANGELO COSTA 42 75 46 65 Naranja Tangelo Costa1.00 1.45 1.38 1.39

NARANJA TANGELO SELVA 41 55 47 46 Naranja Tangelo Selva22.00 19.75 19.75 19.79

NARANJA VALENCIA 139 154 137 147 Naranja Valencia 24.00 15.00 15.25 13.69
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NARANJA WASHINGTON NAVAL(COSTA) 30 26 26 26 Naranja Washington Naval(Costa)1.00 1.95 2.38 2.02

NARANJITA CHINA KIN KAN - 3 - - Naranjita China Kin Kan1.00 4.83 4.63 4.77

NISPERO DE AGUA - 33 - 25 Nispero De Agua 24.00 35.75 35.75 36.93

PACAE CRIOLLO - - - - Pacae Criollo 12.00 49.25 49.75 49.56

PACAE DE SEDA - - - - Pacae De Seda 12.00 17.25 18.00 17.81

PALTA COLLIN RED (COSTA/SELVA) 6 7 - 8 Palta Collin Red (Costa/Selva)12.00 20.25 22.25 20.90

PALTA CRIOLLA SELVA 10 9 - 10 Palta Criolla Selva 12.00 24.50 24.25 24.14

PALTA DEDO 4 4 - - Palta Dedo 1.00 4.88 4.88 4.74

PALTA FUERTE COSTA 15 31 35 45 Palta Fuerte Costa 1.00 5.35 5.33 5.36

PALTA HALL 6 9 - 11 Palta Hall 12.00 20.75 20.75 19.79

PALTA HASS 16 22 13 - Palta Hass 1.00 3.43 3.43 3.36

PALTA NAVAL 20 34 16 20 Palta Naval 1.00 3.13 2.93 3.05

PAPAYA (COSTA) - 11 - - Papaya (Costa) 12.00 13.67 14.25 13.63

PAPAYA (SELVA) 107 187 160 165 Papaya (Selva) 12.00 14.75 15.00 14.79

PEPINO RAYADO O MELON 44 44 43 35 Pepino Rayado O Melon1.00 2.20 2.23 2.24

PERA AGUA PACKAM IMPORTADO 28 - - - Pera Agua Packam Importado20.00 76.25 78.50 75.75

PIÑA CAYENA LISA - - - - Piña Cayena Lisa 1.00 1.80 1.80 1.74

PIÑA CRIOLLA DE SELVA 51 57 54 58 Piña Criolla De Selva12.00 14.75 14.75 15.05

PIÑA GOLDEN 23 13 21 27 Piña Golden 12.00 28.75 32.25 22.69

PIÑA HAWAIANA 52 50 54 57 Piña Hawaiana 1.00 1.23 1.18 1.17

PLATANO BELLACO 11 86 59 70 Platano Bellaco 35.00 51.25 51.50 51.39

PLATANO BIZCOCHO (SELVA) 91 134 96 111 Platano Bizcocho (Selva)14.00 14.25 14.00 14.18

PLATANO ISLA (SELVA) 181 181 130 143 Platano Isla (Selva)25.00 36.50 36.75 36.04

PLATANO MANZANO (SELVA) - 29 - 27 Platano Manzano (Selva)16.00 15.75 16.25 16.19

PLATANO MORADO (SELVA) - 7 - 12 Platano Morado (Selva)12.00 25.75 26.75 25.94

PLATANO PALILLO/SELVA 32 47 41 41 Platano Palillo/Selva35.00 52.25 52.25 51.57

PLATANO SEDA CONGO 45 55 - 47 Platano Seda Congo20.00 29.75 29.25 29.39

PLATANO SEDA (SELVA) 13 39 31 33 Platano Seda (Selva)25.00 30.25 29.25 29.61

SANDIA VAR. 38 40 46 59 Sandia Var. 1.00 1.25 1.28 1.24

TAMARINDO (CON CASCARA) - - - - Tamarindo (Con Cascara)1.00 4.20 4.20 4.35

TAMARINDO (SIN CASCARA) - - - - Tamarindo (Sin Cascara)1.00 5.20 5.40 5.33

TORONJA COSTA CON PEPA 12 - - - Toronja Costa Con Pepa22.00 30.75 31.25 32.39

TORONJA SELVA CON PEPA - 6 - - Toronja Selva Con Pepa12.00 18.25 18.00 17.57

TUNA AMARILLA 8 8 - - Tuna Amarilla 1.00 3.23 3.23 3.32

TUNA BLANCA 10 5 10 - Tuna Blanca 1.00 3.05 2.93 3.14

TUNA MORADA/ROSADA 9 9 - - Tuna Morada/Rosada1.00 3.23 3.25 3.32

UVA ALFONSO LAVALETT 26 26 31 41 Uva Alfonso Lavalett12.00 21.25 21.25 20.74

UVA BORGOÑA - - - - Uva Borgoña 12.00 25.50 25.50 25.30

UVA ITALIA NACIONAL 15 8 12 11 Uva Italia Nacional 12.00 37.25 37.00 37.37

UVA RED GLOBE NACIONAL 48 18 38 42 Uva Red Globe Nacional12.00 33.75 33.25 34.02

YACON (LLACON) - 4 - - Yacon (Llacon) 1.00 1.68 1.68 1.66

Fuente : Mercado Mayorista de Frutas 2537

Elaboración : Dirección General de Seguimiento y Evaluación de Politicas - Dirección de Estadística Agraria - Area de Comercialización.

Entre a esta dirección, para ver días anteriores:

http://www.minagri.gob.pe/portal/reporte-mercado-mayorista-de-frutas-n-2/fruta-2016


